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REPUBLIKA ESHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. J&i%; Prot. Durrés, mé é%./2. 2025

VENDIM

! VIET SUKSES

Nr._}) O, Daté 9% . /2 .2025
PER

“MIRATIMIN E NJE RIALOKIMI N PERDORIMIN E Ti ARDHURAVE TE
VITIT 2025, PER UNIVERSITETIN "ALEKSANDER MOISIU" DURRES"

Né zbatim t& ligjit Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit 1é Larté né Republikén e Shqipérisé”, t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”; t&¢ Udhézimit nr. 9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit (¢ buxhetir”, t& ndryshuar, t¢ Udhézimit nr.
20, daté 20.09.2019 t&¢ MAS dhe MFE “Pér skemén dhe zbatimin e modelit 1 Sfinancimit té
institucioneve (& arsimit té larté dhe kérkimit shkencor”, & VKM-sé nr.75, daté 12.02.2018
“Pér miratimin e modelit té financimit té institucioneve publike té arsimit t¢ larté dhe
kérkimit shkencor”, t& Statutit dhe & Rregullores s&¢ UAMD; Relacionit nr.2716/1 prot., daté
03.12.2025 t&¢ Administratorit, vendimit t¢ Senatit Akademik nr.173, daté 03.12.2025, Bordi i
Administrimit

VENDOSI:

1. Miratimin e njé rialokimi né pérdorimin e té ardhurave t& vitit 2025, pér Universitetin
"Aleksandér Moisiu" Durrés, bashkélidhur kétij vendimi tabelat nr.2 dhe 3.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi:
» Administratori
» Drejtoria e Administrimit Financiar

Adresa: Eagja Nelo Re *Tanlantia®, Durrés, www.uamd.edu.al



